
令和 5年 1月 吉 日

会 員 各 位

第 37回近畿理学療法学会
学 会 長  町
準備委員長  田

′
ヽ

第 37回近畿理学療法学会開催のご案 内

謹啓 貴地方会 。支部におかれましては、ますますご発展のこととお慶び中し上げます。
平素は近畿地方会へご高配を賜 り、厚く御礼申し上げます。

さて、近畿地方会ではここ数年の新型コロナウィルス感染拡大状況の推移等の事情により、

開催を延期 してまい りました 第 37回近畿理学療法学会 を令和 5年 2月 に大阪市において
開催することとなりました。

今学会では、従来の対面式での参加と併せて、リモー トでのライブ配信による学会参加も

受け付けをいたしますので、多くの皆様にご参加をいただけましたら幸いに存じます。

有意義な学会となりますように、皆様のご助力、ご指導の程を宜しくお願い申し上げます

謹 白

記

ム
ロ
　
一ＴＪ

■イ
′′＝
ヽ
ノ

修

保

略

井

中

降
匡
ト

名  称
ア ー マ

期  日
会  場
所 在 地

開催方式

参 加 費

参加単位

主  催

お問合せ

学会事務局

第 37回近畿理学療法学会
「2025年問題に向けて 今 何をすべきか」

― 自立 した生活を送るために 一

令和 5年 2月 26日 (日 )9:30～ 16:00(予定 )
大阪府立労働センター (エル おお さか)南ホール
大阪市中央区北浜東 3-14

対面式・ リモー ト式併用 (ハイブ リッド方式を予定 )

会員 3,000円 /′ 一般 6,000円 /学生 1,000円
(市民公開講座参加のみは無料 )

技能認定 5単位

(公社)全国病院理学療法協会 近畿地方会

医療法人 (社団)いずみ会 太田外科診療所
〒664-0852兵庫県伊丹市南本町 4-2-10

物療室  吉 岡 豊 英
Te1 072-772-1398  e― mail  塁1■基二二塁こgakktti@Ω ulloOk.jp



【学 会 内 容 】

● 会員発表  9題

● 特別講演

講演テーマ

「健康寿命延伸を目指したフレイル・ロコモなど

老年症候群予防のための方策」

講師 : 大阪大学大学院 医学系研究科 保健学専攻

専攻長教授 神■ 計 先生
● 市民公開講座

講演テーマ

「摂食喋下障害の基礎知識 と誤哄性肺炎の予防について」

講師 : ことばサロン

言語聴覚士 ずビ村 かほる 先生

【参 加 要 項 】

む 当日会場参加される方は、会場受付にて申込みを行つてくださいc(事前登録は不要です )

学会当日の発熱等、体調不良の場合は、参加はご遠慮ください。

● 学会参加に伴 う宿泊ホテル等の手配は、各自でお願いします。

● リモー ト参加される方は、事前に zoomア プリケーションの導入が必要です。

参加申込みの詳細は、令和 5年 1月 下旬頃に近畿地方会ホームページに掲載いします。

● 近畿地方会ホームページ (協会 HPか らリンク)http://kinki.nhptao net/

● 令和 5年 2月 L旬にウェビナー招待 リンクを近畿地方会ホームページに掲載いたします。

上記 リンクにアクセスして、 リモー ト参加登録をお願いします。 (先着 95名 )

● 近畿地方会以外からリモー ト参加 される方には、後 日に学会抄録集等をお送 りします。

登録返信メールに記載されるメールア ドレスに、必要事項を正確に入力しご送信下さい。

送信および参加費入金確認後、学会抄録集等を郵送させていただきます。

(事務手続き上、発送が遅れる場合があります。早目のお手続きをお願いします。)

● リモー ト参加者の単位認定は、「技能認定登録制度に係る単位認定申請書」 (特例措置 )

の学会事務局への提出が必要です。


